
República Dominicana
Superintendencia de Salud y Riesgos Laborales

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, Bienvenido Núñez Mirabal, Director de Finanzas, Certifico que las
Informaciones correspondientes al mes de abril 2023 publicadas en el Portal de
Transparencia Institucional son las siguientes:
• Estados Financieros 
• Ejecución Presupuestaria
• Resumen de ingresos y gastos
• Pagos a proveedores
• Informe mensual de cuentas por pagar
• Estado de cuentas suplidores
Son auténticas y correctamente validadas. 
Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional a los dieciseis (16) días del mes de mayo del
año dos mil veintitrés (2023).

Bienvenido Núñez Mirabal
Director Financiero
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FACTURA NCF FECHA DE 
REGISTRO NOMBRE DEL ACREEDOR CONCEPTO CODIFICACION 

OBJETAL MONTO 
PAGADO

MONTO 
PENDIENTE 

RD$ ESTATUS

FECHA 
LIMITE DE 

PAGO
B1500000116 28/4/2023 JOSE A. CARVAJAL RAMIREZ ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 97,200.00 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000077 28/4/2023 FABIOLA CABRERA GONZALEZ HONORARIOS POR LEGALIZACION   2.2.8.7.02  N/A 42,300.00 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000318 19/4/2023 ALEXANDRA DIAZ FELIX HONORARIOS POR LEGALIZACION   2.2.8.7.02  N/A 74,700.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000116 24/4/2023 LISSELOT MARIA RIVERA FERREIRA ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 188,100.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000016 2/4/2023 PABLO CEFERINO ESPAILLAT GALAN ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 154,845.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500003480 28/4/2023 MAPFRE SALUD ARS SEGURO MEDICO EMPLEADOS  2.2.6.3.01 N/A 582,641.68 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500346600 1/4/2023 EDENORTE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 49,377.71 PENDIENTE 30 DIAS 

E450000008418 28/4/2023 COMPAÑÍA DOM.DE TELEFONOS SERVICIO TELEFONICO  2.2.1.3.01 N/A 241,865.43 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500003319 19/4/2023 PUBLICACIONES AHORA SERVICIOS DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 42,821.63 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500008254 19/4/2023 EDITORA LISTIN DIARIO SERVICIOS DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 66,970.66 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500204634 28/4/2023 V ENERGY ADQUISICION COMBUSTIBLE  2.3.7.1.01 N/A 4,892,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500006214 25/4/2023 EDITORA HOY SERVICIOS DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 50,188.95 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000291 30/11/2022 A 24 ALARMA 24 SERVICIO ALARMAS  2.2.8.7.06 N/A 2,740.01 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500159430 28/4/2023 AGUA PLANETA AZUL AQD. BOTELLONES DE AGUA  2.3.1.1.01 N/A 16,985.99 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000610
B1500000608 25/4/2023 IDENTIFICICACIONES CORPORATIVAS 

(IDCORP) ADQUISICION MATERIALES CARNET  2.2.2.2.01 N/A 179,399.30 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000548 28/4/2023 BDO ESENFA SERVICIO DE CAPACITACION EMPLEADO  2.4.1.4.01 N/A 250,384.80 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500375619 28/4/2023 EDESUR SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 398,156.33 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500004398 1/4/2023 COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA SERVICIO DE INTERNET  2.2.1.5.01 N/A 164,498.18 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001642 19/4/2023 GL PROMOCIONES CONFECCION DE YOYOS INSTITUCIONALES  2.2.2.2.01 N/A 43,309.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500027727 28/4/2023 HUMANO SEGUROS SEGURO MEDICO EMPLEADOS  2.2.6.3.01 N/A 208,712.26 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500010966 28/4/2023 WIND TELECOM SERVICIO DE INTERNET  2.2.1.5.01 N/A 83,945.87 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000151 28/10/2021 WTV WORLD TELEVISION SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 59,553.22 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000131 28/4/2023 ENA INGENIERIA Y MATERIALES REMODELACION OFICINA REGIONAL  2.6.9.2.01 N/A 5,380,362.46 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000183 28/4/2023 ALFREDO PAREDES & ASOCIADOS ADQUISICION DE PROGRAMAS DE PRUEBAS  2.6.8.3.01 N/A 30,877.25 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000315 28/4/2023 CESI INTERNACIONAL SERVICIO DE CAPACITACION EMPLEADO  2.4.1.4.01 N/A 64,438.50 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000211 28/4/2023 SUPPLY DEPOT DD ALQUILER DE EQUIPOS DE AUDIO  2.2.5.3.04 N/A 239,711.10 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000819 25/4/2023 INVERSIONES SIURANA SERVICIO DE ALMUERZO A EMPLEADOS  2.3.1.1.01 N/A 390,602.91 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000515 18/4/2023 ICU SOLUCIONES EMPRESARIALES MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS  2.2.7.2.06 N/A 111,150.80 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000070 27/4/2023 ALL WAYS TRAVEL SERVICIO DE HOSPEDAJE  2.2.3.1.01 N/A 127,920.08 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000046 18/4/2023 PROYECTOS ROPTEX SERVICIO DE MANTENIMIENTO  2.2.7.2.06 N/A 48,258.60 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000438 28/4/2023 TRANSPORTE ENCARNACION REYES SERVICIO DE TRANSPORTE  2.2.4.1.01 N/A 376,200.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000274 28/4/2023 LEJA MOVIL ALQUILER DE VEHICULO  2.2.5.8.01 N/A 273,369.60 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000026 30/6/2022 PLANIFICACIONES Y EV. ROSEMARY SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 3,000.08 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000039 19/4/2023 SHAJOMED ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS  2.3.4.1.01 N/A 346,209.35 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000113 28/4/2023 DAAMACA COMERCIAL SERVICIO DE REFRIGERIO  2.3.1.1.01 N/A 268,448.30 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000028 25/4/2023 JEIC INVERSIONES COMERCIALES ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE  2.3.9.2.01 N/A 86,363.64 PENDIENTE 30 DIAS 

234-2023 26/4/2023 UNIVERSIDAD AUT. DE SANTO DGO. COLABORACION PARA CONGRESO  2.4.1.6.01 N/A 100,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
SISALRIL-DRH- 24/4/2023 UNIV. FEDERICO H. Y CARVAJAL SERVICIO DE CAPACITACION EMPLEADO  2.4.1.4.01 N/A 4,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
SISALRIL-DRH- 24/4/2023 FUNDACION EDUCATIVA DEL CARIBE SERVICIO DE CAPACITACION EMPLEADO  2.4.1.4.01 N/A 24,236.73 PENDIENTE 30 DIAS 
CMD 05/01/2023 31/1/2023 COLEGIO MEDICO DOMINICANO COLABORACION  2.4.1.6.01 N/A 50,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500008496 25/4/2023 SEGURO NACIONAL DE SALUD SEGURO MEDICO EMPLEADOS  2.2.6.3.01 N/A 604,922.00 PENDIENTE 30 DIAS 
D0227680 30/3/2023 SOCIEDAD DOM. DE INFECTOLOGIA COLABORACION  2.4.1.6.01 N/A 387,112.50 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000098 28/4/2023 ASOC.TRIBUTARIA DE LA REP.DOM SERVICIO DE CAPACITACION EMPLEADO  2.4.1.4.01 N/A 41,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500002205 27/4/2023 OFIC.GUBERNAMENTAL DE TEC.INFOR. ALQUILER DE ESPACIO PUNTO GOB  2.2.5.1.01 N/A 142,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 

D0227768 26/4/2023 FUNDACION PREV.DEL CANCER COLABORACION PARA CENA DE GALA  2.4.1.6.01 N/A 30,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
D0228187 26/4/2023 COLEGIO DOM.PROF.DE FERMERIA COLABORACION PARA CONGRESO  2.4.1.6.01 N/A 152,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 

17,173,879.92

SUPERINTENDENCIA DE SALUD Y RIESGOS LABORALES
Ley No. 87-01 que crea El Sistema Dominicano de Seguridad Social, promulgada el 09 de mayo del 2001

ESTADO DE CUENTAS SUPLIDORES
AL 30 DE ABRIL 2023

TOTAL RD$


